
 
 

Vytvořeno  29.5.2019 13:00:43 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 15. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 29.05.2019  
 
Městský stadion Ku řim - rekonstrukce - odvodn ění - pozastavení pln ění SOD 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V současné době je uzavřená smlouva o dílo č. 2017/D/0110 ve znění pozdějších Dodatků č. 1 až 4 
se společností Deals Management, a.s., odštěpný závod, Pitterova 2855/11, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 
IČ 03493385 na projekt rekonstrukce atletického stadionu v Kuřimi, jehož součástí je atletická dráha 
a sektory pro atletiku a dešťová kanalizace, která řeší odvodnění sportovního areálu podél vlečky do 
Lučního potoka. Tento projekt je součástí akce „Městský stadion Kuřim - rekonstrukce“, na kterou 
jsme v prosinci roku 2018 žádali o dotaci na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 
„MŠMT“). Při hodnocení záměru poskytovatelem dotace bylo sděleno, že nebude možné žádat 
o dotaci v původně předloženém rozsahu nákladů, zejména z důvodu, že část stavby je umístěna na 
soukromém pozemku, konkrétně jde o umístění trasy odvodnění lokalitou Vlečka do Lučního potoka. 
Dne 22. 05. 2019 tedy Zastupitelstvo města Kuřimi schválilo na 3. zasedání stažení žádosti o dotaci 
na MŠMT. Z těchto důvodů je nutné přerušit práce na výše zmíněném projektu a najít jiné řešení 
odvodnění sportovního areálu, abychom mohli znovu žádat o dotaci v nejbližším možném termínu. 
Nyní je objednána studie proveditelnosti nakládání s dešťovými vodami a připravuje se jednání 
s BVaK, ze kterého by mělo vzejít nové řešení dešťové kanalizace. 
 
Předmětem SOD č. 2017/D/0110 ve znění Dodatku č. 3 bylo mimo jiné, dle čl. 4.2.3, odevzdání 
projektové dokumentace odvodnění pro vydání stavebního povolení v celkové hodnotě 170 000,- Kč 
bez DPH (205 700,- Kč vč. DPH). V průběhu prací na této části projektu bylo rozhodnuto o zastavení 
prací na projektu. Doposud však byly na projektu odvedeny práce v podobě geodetického doměření 
stávající zeleně na tělese vlečky a doměření polohopisu u fotbalového hřiště, odevzdané výkresy 
(situace, podélné profily, příčné řezy), konzultace řešení s ohledem na budoucí výstavbu, účast na 
jednáních v celkové výši 65.000,- Kč bez DPH, tj. 78.650 Kč vč. DPH (cena byla dohodnuta po 
předložení rozpracované části). 
 
OI žádá Radu města Kuřimi o schválení přerušení plnění SOD č. 2017/D/0110 ve znění pozdějších 
Dodatků č. 1 až 4 na část projektu „Rekonstrukce atletického stadionu v Kuřimi - dešťová kanalizace“ 



 
 

Vytvořeno  29.5.2019 13:00:43 2

do doby schválení nového řešení odvodnění sportovního areálu a zároveň o schválení vyplacení 
odměny ve výši 78.650 Kč vč. DPH za odevzdání části rozpracovaného díla. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   přerušení plnění SOD č. 2017/D/0110 ve znění pozdějších Dodatků č. 1 až 4 na 
část projektu „Rekonstrukce atletického stadionu v Kuřimi - dešťová kanalizace“ do doby schválení 
nového řešení odvodnění sportovního areálu a schvaluje  vyplacení odměny ve výši 78.650 Kč vč. 
DPH za odevzdání části rozpracovaného díla. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2019 (OI) 
 
  

 
 
 


